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W marcu rozpoczął się nabór wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Iława na
zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne. Do dyspozycji mieszkańców są dopłaty do
zakupu nowych, spełniających określone wymogi kotłów w wysokości 60% poniesionych
kosztów do 2 tysięcy złotych. Taką możliwość mieszkańcy gminy wiejskiej Iława mają po raz
pierwszy dzięki uchwale podjętej przez Radę Gminy Iława w lutym tego roku.

- Celem naszego programu jest systematycznie pozbywanie się z obszaru gminy
niesprawnych pieców, które emitują duże ilości zanieczyszczeń do powietrza.
Mamy nadzieję, że dodatkowe środki finansowe na zakup pieca ułatwią Państwu
podjęcie decyzji o zakupie nowego, ekologicznego pieca - argumentuje wójt gminy
Iława Krzysztof Harmaciński.
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Dotacje będą przyznawane na wymianę niskosprawnych, starych pieców opalanych paliwem stałym,
zamontowanych w budynkach mieszkalnych, w których nie jest prowadzona działalność gospodarcza.

- W ramach dotacji będzie można wymienić stare ogrzewanie na piece opalane:
gazem, olejem opałowym, energią elektryczną, paliwem stałym przy użyciu kotła
bezrusztowego, bez możliwości montażu dodatkowego rusztu, z automatycznym
załadunkiem paliwa, spełniającego wymagania klasy 5 w zakresie emisji
zanieczyszczeń i sprawności cieplnej według normy PN-EN 303 –5:2012 -
przybliżają szczegóły urzędnicy. - Dotacje nie będą przyznawane na wymianę już
zainstalowanych pieców elektrycznych, gazowych lub olejowych w budynkach
mieszkalnych, a także na zakup jakiegokolwiek z ww. rodzajów pieców do nowo
wybudowanych budynków mieszkalnych.

Zakup pieca należy realizować dopiero po podpisaniu z gminą umowy o udzielenie dotacji. Można
uzyskać dopłatę w wysokości 60% kosztów poniesionych na zakup pieca, lecz nie więcej niż 2 tysiące
złotych dla budynku jednorodzinnego lub jednego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym.

Nabór wniosków potrwa do 15 października br., ale nie warto zwlekać. Wnioski rozpatrywane będą
w kolejności ich wpływu do wyczerpania dostępnych środków. Na ten cel zarezerwowano 50 tysięcy
złotych.
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